



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Ulisses Guimarães, Nº:645, Bairro Vale Dourado – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1416 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA TONER HP LASERJET 1536DNF MFP Nº 78A	17	UNIDADE	R\$ 60,33	R\$ 1.025,61
2	RECARGA HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW CF 400ª	20	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
3	RECARGA TONER HP LASERJET M1132 MFP Nº85A	51	UNIDADE	R\$ 60,33	R\$ 3.076,83
4	RECARGA HP OFFICE ALL IN ONE Nº 21 - TINTA PRETA	17	UNIDADE	R\$ 26,67	R\$ 453,39
5	RECARGA CARTUCHO HP OFFICE ALL IN ONE Nº 22 – COLORIDO	20	UNIDADE	R\$ 30,67	R\$ 613,40
6	RECARGA CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW CF 402A - CARTULHO AMARELO/MARGENTA/CYAN	44	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 5.500,00
7	RECARGA TONER HP LASERJET P1005 Nº85A	12	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 720,00
8	RECARGA TONER HP LASERJET M1020 Q212A	12	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 780,00
9	RECARGA TONER BROTHER DCP-L 5652DN TN 3422 3442	73	UNIDADE	R\$ 89,33	R\$ 6.521,09
10	RECARGA TONER BROTHER 8112 DN TN 3382	146	UNIDADE	R\$ 81,67	R\$ 11.923,82
11	RECARGA TONER SAMSUNG SCX 4729 FD ML - D103L	18	UNIDADE	R\$ 126,67	R\$ 2.280,06
12	RECARGA TONER SAMSUNG XPRESS M2070FW MLT D1111S	18	UNIDADE	R\$ 126,00	R\$ 2.268,00
13	RECARGA TONER SAMSUNG SCX 4729 FD D103	21	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 2.520,00
14	RECARGA CARTUCHO HP DESKJET 2000 Nº121 - TINTA PRETA	27	UNIDADE	R\$ 24,67	R\$ 666,09
15	RECARGA CARTUCHO HP DESKJET 2000 Nº122 – COLORIDO	26	UNIDADE	R\$ 29,33	R\$ 762,58
16	RECARGA TONER LEXMARK MB22400	46	UNIDADE	R\$ 595,00	R\$ 27.370,00
17	RECARGA TONER LEXMARK MX421 56FB000	46	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 29.900,00
18	RECARGA TONER HP M432FDN 330X	4	UNIDADE	R\$ 219,33	R\$ 877,32
9	RECARGA TONER LEXMARK CS521 78C40K0	8	UNIDADE	R\$ 883,33	R\$ 7.066,64
					R\$ 105.944,83



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Ulisses Guimarães, Nº:645, Bairro Vale Dourado – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1417 - Fundo Municipal de Assistência Social

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA TONER HP LASERJET 1536DNF MFP Nº 78A	20	UNIDADE	R\$60,33	R\$ 1.206,60
2	RECARGA HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW CF 400ª	25	UNIDADE	R\$81,00	R\$ 2.025,00
3	RECARGA TONER HP LASERJET M1132 MFP Nº85A	89	UNIDADE	R\$60,33	R\$ 5.369,37
4	RECARGA HP OFFICE ALL IN ONE Nº 21 - TINTA PRETA	20	UNIDADE	R\$26,67	R\$ 533,40
5	RECARGA CARTUCHO HP OFFICE ALL IN ONE Nº 22 – COLORIDO	25	UNIDADE	R\$30,67	R\$ 766,75
6	RECARGA CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP M277DW CF 402A - CARTULHO AMARELO/MARGENTA/CYAN	73	UNIDADE	R\$125,00	R\$ 9.125,00
7	RECARGA TONER HP LASERJET P1005 Nº85A	9	UNIDADE	R\$60,00	R\$ 540,00
8	RECARGA TONER HP LASERJET M1020 Q212A	9	UNIDADE	R\$65,00	R\$ 585,00
9	RECARGA TONER BROTHER DCP-L 5652DN TN 3422 3442	102	UNIDADE	R\$89,33	R\$ 9.111,66
10	RECARGA TONER BROTHER 8112 DN TN 3382	159	UNIDADE	R\$81,67	R\$ 12.985,53
11	RECARGA TONER SAMSUNG SCX 4729 FD ML - D103L	21	UNIDADE	R\$126,67	R\$ 2.660,07
12	RECARGA TONER SAMSUNG XPRESS M2070FW MLT D1111S	21	UNIDADE	R\$126,00	R\$ 2.646,00
13	RECARGA TONER SAMSUNG SCX 4729 FD D103	28	UNIDADE	R\$120,00	R\$ 3.360,00
14	RECARGA CARTUCHO HP DESKJET 2000 Nº121 - TINTA PRETA	39	UNIDADE	R\$24,67	R\$ 962,13
15	RECARGA CARTUCHO HP DESKJET 2000 Nº122 – COLORIDO	38	UNIDADE	R\$29,33	R\$ 1.114,54
16	RECARGA TONER LEXMARK MB22400	24	UNIDADE	R\$595,00	R\$ 14.280,00
17	RECARGA TONER LEXMARK MX421 56FB000	24	UNIDADE	R\$650,00	R\$ 15.600,00
18	RECARGA TONER HP M432FDN 330X	8	UNIDADE	R\$219,33	R\$ 1.754,64
9	RECARGA TONER LEXMARK CS521 78C40K0	16	UNIDADE	R\$883,33	R\$ 14.133,28
					R\$ 98.758,97

Ronaldo Silva Araújo
Portaria Nº 017/2021-GP
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social